
LUNES 1 DE MAYO DE 2017Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 102

B
O

C
M

-2
01

70
50

1-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

2 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2017, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, sobre registro, depósito y pu-
blicación de la revisión salarial del convenio colectivo del sector de Industria de
la Madera, suscrita por AFAMID, APISMA, ACOMAT, CC OO y UGT (código
número 28002235011982).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo del sector de Industria de
la Madera, suscrita por AFAMID, APISMA, ACOMAT, CC OO y UGT el día 7 de febrero
de 2017, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real Decreto 713/2010,
de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real Decreto, en el artícu-
lo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el artículo 14 del Decreto 193/2015,
de 4 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía,
Empleo y Hacienda y por el que se regulan sus competencias, esta Dirección General

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial del convenio colectivo, en el Registro Especial de
Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este Or-
ganismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 23 de marzo de 2017.—El Director General de Trabajo, Ángel Jurado Se-
govia.

Acta de la mesa negociadora del Convenio Colectivo de la Madera
de la Comunidad de Madrid 2014-2017

En Madrid, a 7 de febrero de 2017, en el domicilio de FEMAMM, sede de las Comi-
siones del Convenio Regional de la Madera de la Comunidad de Madrid, sito en la calle Sa-
gasta, número 28, primero izquierda, y siendo las doce horas, se reúnen las personas que a
continuación se reseñan en representación de las organizaciones patronales y sindicales.

— CC OO: Don José Luis López Pérez.
— ACOMAT: Doña María Agulló Estévez.
— UGT: Don Álvaro Recio Martín.
— AFAMID: Doña Ana Isabel Hernández.
— APISMA: Don Miguel Rodríguez Rojas.

ACUERDAN

Primero.—Actualización salarial 2017:

Conforme a lo dispuesto en el artículo 11, “Remuneraciones”, del Convenio Colecti-
vo para la Madera de la Comunidad de Madrid 2014-2017, publicado en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 16, de 19 de enero de 2017, se acuerda que
para el año 2017 las tablas salariales se incrementen en 0,9 por 100 sobre las tablas de 2016.

El mismo incremento operará en el plus de transporte dispuesto en el artículo 19, que
será para 2017 de 6,51 euros por día efectivo de trabajo.

Se devengarán dietas completas mínimas a razón de 37,06 euros o medias dietas, tam-
bién mínimas a razón de 11,55 euros para 2017.



LUNES 1 DE MAYO DE 2017B.O.C.M. Núm. 102 Pág. 29

B
O

C
M

-2
01

70
50

1-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

La prima de seguro y la prestación compensatoria a las que hacen referencia los puntos
tercero y cuarto del artículo 37, “Fondo social”, tendrán una cobertura mínima de 21.028,07
euros para 2017.

Segundo.—Se acuerda delegar en la representación de AFAMID el depósito y regis-
tro electrónico de la presente acta y la tabla salarial anexa, para su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.Y no habiendo más temas que tratar, se da
por finalizada la reunión, a las trece y treinta horas.—Firmado.



LUNES 1 DE MAYO DE 2017Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 102

B
O

C
M

-2
01

70
50

1-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

(03/11.933/17)


		2017-04-27T08:16:08+0200




